
ETICKÝ A ENVIRONMENTÁLNÍ POSTOJ SPOLE ČNOSTI EXPOLINC 
 
Naše odpov ědnost 
Přijetí odpovědnosti za naše zaměstnance nebo environmentální dopady našeho 
jednání je nedílnou součástí našeho hodnotového žebříčku - má vliv na volbu 
subdodavatelů i na výslednou službu zákazníkům. Soustavná zdokonalení jsou 
podstatou naší činnosti a jsou nepostradatelná pro udržení povědomí o naší 
společnosti jakožto o high-end dodavateli. 
 
Produkty a materiály 
Při výrobě našich systémů používáme především hliník a plasty, které jsou 
recyklovatelné dle potřeby a jsou bezpečné z hlediska lidského zdraví. Naše filosofie 
kvality zajišťuje celé paletě výrobků Expolinc trvalou odolnost a mnohonásobné 
použití. Díky sofistikovanému softwaru minimalizujeme množství materiálu, který je 
nutný k dosažení požadované pevnosti a spolehlivosti výrobku. 
 
Výrobní proces 
Vyhledáváme dodavatele, kteří využívají při výrobě efektivních čistících procesů, 
abychom minimalizovali dopady na životní prostředí. Anodická oxidace obvykle 
používaná jako povrchová úprava je bez náležitých čistících nástrojů škodlivá.  Proto 
pracujeme pouze s dodavateli vybavenými nejmodernějšími technologiemi. Pro 
barvení používáme technologii práškové lakovny a minimalizujeme použití 
jakýchkoliv nebezpečných ředidel. 
 
Lidé 
V žádném případě neakceptujeme dětskou práci. Všichni dělníci a zaměstnanci musí 
být starší než 16 let. U mladých dělníků mezi 16 a 17 lety jsou akceptovány pouze 
lehké a jednoduché činnosti, jako výstupní kontrola, jednoduché montáže atd. 
 
Vyrábíme a využíváme subdodavatele ve třetím světě. Jsme velmi aktivní 
v navštěvování a kontrole našich dodavatelů a subdodavatelů. Do našich hodnotících 
kritérií zahrnujeme věk, práci, pracovní a životní podmínky. V případě, že přijdeme na 
jakýkoliv nesoulad s našimi podmínkami má dodavatel 14 dní na nápravu. Pakliže 
nejsme v dané lhůtě informováni o nápravě, činíme okamžité kroky k nalezení jiného 
dodavatele. 
 
Hrozba CO 2 
Aktivně pracujeme na zvyšování efektivity distribuce z našich továren k uživatelům. 
Většina dopravy je prováděna po moři. Naším cílem je minimalizovat leteckou 
dopravu a neefektivní, nadbytečné transporty. 
 
Záležitost managementu 
Jakýkoliv problém v tomto směru je řešen správní radou a majiteli společnosti 
Expolinc. 
 
Johan Hörngren 
generální ředitel  


